
R ok 1915.

D z i e n n i k  ustaw i r o z p o rz ą d z e ń  krajowych
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiern.

1
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dow ie kan a łó w  w  sloł. król. m ieście : K rakow ie. 3. U staw a o poborze  op łat 
gm innych  od p rzedstaw ień  tea tra ln y ch  i w idow isk  w K rakow ie. — 4. U staw a 
o w yłączeniu  przysiółku \v kek  i i Bul ma ze zw iązku  gm iny T rzem eśnia , pow iatu  
M yślenice, o u tw orzen iu  sam oistnej gm iny adm inistracyjnej! p o d  n azw ą »Łęki 
z Bulina«. — 5. B ozporządzenie o zm ianie postanow ien ia  <j£. ś. ust. 1, i 8. ustęp 
6. S ta tu tu  stałej Kom isyi san itarnej w  m ieście K rakow ie. — (i. O bw ieszczeni^  
N am iestn ictw a o m eldow aniu  obcych  w  m ie jsco w o śc iach 1 Kozy, Bestw ina, Be- 
slw inki i B ankow iec pow iatu  bialskiego. —  7. U chw ała o poborze  doda tków  
pow iatow ych  w  pow iecie b rzesk im  w r. 1911. — 8. U chw ała o poborze  d o d a t­
ków  pow iatow ych  w  pow iecie brzeskim  w  rj 1012. 9. U chw ała o poborze  d o ­
da tk ó w  pow iatow ych w  pow iecie brzesk im  w  r. 1913: — lt). U chw ała o poborze  
dodatków  pow iatow ym i w  pow iecie b rzesk im  w  r. 1914.

Nr. 1.

O b w i e s z c z e  n i e

Prezvdyum  c. k. Aamieslnietwa z dnia 1<S. luli go 11115 1,. 19.202/pr. 

ex 1911 o dalszym poborze dodalkow  krajow ych w  dotychczasowej 
wysokości w II. półroczu roku 1914.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanow ie­
niem z dnia 3. sierpnia 1914 najmiłośeiwiej zatwierdzić uchwałę gali­
cyjskiego Wydziału krajowego z dnia IG. czerwca 1914 w  sprawie 
dalszego poboru dodatków  ̂ kra jowych w  dotychczasowe j wysokości 
w  II. półroczu 1914 aż do czasu stanowczego ustalenia budżetu k ra ­



j owego na rok 1914: a lo pod warunkam i, unorm ow anym i Najwyż­
szym postanowieniem z dnia 1 lipca 1898 i z zastrzeżeniem sta­
nowczego ustalenia wysokości dodatków  krajow ych na rok 1914 na 
podstawie budżetu krajowego, k tó ry  Sejm krajowe uchwali.

W edług tego Najwyższego postanowieni i pobierany będzie na 
m ocy tej uchw ały Wydziału krajowego dodatek krajow y:

a) po 72 groszy od każdej ko rony  całej przypisanej należylosei 
w  państw ow ym  podatku gruntow ym, domowo-c^ynszowym, dom owo- 
klasow ym  j 5%  podatku od domów, wolnych od podatku czyn­
szowego;

b) po 78 groszy od każdej korony  całej przypisanej należylości 
w  państw ow ych podatkach bezpośrednich osobistych, w prow adzonych  
ustaw ą z dnia 25. października 189(5 l)z. u. p. Nr. 220, z wyjątkiem  
podał ku osołnsto-dochodowego, unorm ow anego ustawą z dnia 23. sty­
cznia 1914 Dz. u. p. Nr. 13;

e) opodatkowani w  mieście Krakowie, tudzież w  powiatach k ra ­
kow skim  i chrzanowskim, opłacać będą dodatek do podatków  pod a) 
wym ienionych w  wysokości po 68 groszy, zaś do podatków  pod li) 
wymienionych po 74 groszy od każdej k o ro n ,  całej przypisanej na- 
leźytości tych podatków.

C. k. Namiestnik: 
Korytowski w. r.

Nr. 2.

U s t a w a

z dnia 11. lipca 1914 o obowiązku właścicieli dom ów  w  sloł. król. 
m. Krakowie w ybudow ania  kanałów dom owych, połączenia tychże 
z miejskimi kanałami ulicznymi, oraz o opłatach gminnych za to p o ­

łączenie.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam co następuje:
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W  obrębie gminy sloł. król. m. Krakowa obowiązany jest każdy 
właściciel zabudowanej realności, położonej przy placu lub ulicy, gdzie



miejski kanał uliczny istnieje, lub zostanie zaprow adzony ,; do w y ­
budow ania kanału dom ow ego i połączenia go z tym  kanałem, a to 
lak dla odprow adzenia ścieków gospodarczych i opadow  atmosfery­
cznych, jak  i rozw odnionych nieczystości kloacznych, ludzież dla od­
p ływ ów  z zakładów przemysłowych.

Do miejskiego kanału ulicznego nie wolno odprowadzać:
a) tw ardego osadu, śmieci, szutru, piasku, popiołu i odpadków  

większej objętości, jako to: obierzyn, skorup, kości i l. p.;
b )  stałych i płynnych produkiów , k tóre  w skutek swrego składu 

chemicznego lub tem peratury  m ogłyby uszkadzać kanały lub działać 
szkodliwie na ich trwałość, jak  np. kw asów , płynu gnojów kow ego 
nierozcieńczonego;

c) substancyi w ybuchow ych  i p łynów  łatwo zapalnych (benzyna, 
eter, alkohol i l. p.);

d)"'płynów i maleryi zakaźnych, przed należytem ich zdezynfek- 
cyonowaniem. Tyczy sic to szczególniej p racow ni bakteryologicznyeh, 
szpitali, dom ów  zdrowia, pawblonów chorób zakaźnych, dom ów  izola­
cyjnych i zakładów  dezynfekcyjnych.

Każda realność w inna mieć swój kanał dom ow y i swoje własne 
połączenie uliczne z kanałem miejskim.
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W  razie w ybudow ania  nowego miejskiego kanału ulicznego w  miej­
sce miejskiego kanału, istniejącego dotychczas w  ulicy, lub miejskiego 
kanału, istniejącego w  podw órzu  realności (miejskiego kanału po d w ó ­
rzowego), z k tó rym  kanały dom ow e poszczególnych realności są już 
połączone, obowiązani są właściciele realności, te kanały dom ow e 
połączyć w  myśl § 1. z now o w ybudow anym  miejskim kanałem 
ulicznym.

O zniesieniu miejskiego kanału ulicznego lub miejskiego kanału 
podw órzow ego postanawia w  każdym  poszczególnym w ypadku Rada 
miasta.

W  razie b udow y  miejskiego kanału ulicznego w  miejsce m iej­
skiego kanału jiodwórzowego ustanawia Rada miasta czasokres dla 
połączenia kanału domowrego z tym now ym  kanałem. Czasokres len 
wynosić: musi co najmniej 6 miesięcy, a najwdęcej dwra lata. W  razie 
bu d o w y  miejskiego kanału ulicznego w  m ejsce zniesionego kanału 
ulicznego lub w  razie budo\yy zupełnie nowrego kanału ulicznego 
miejskiego oznaczy Magistrat czasokres do połączenia kanału dom o­
wego z tymże kanałem miejskim.
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Po bezskutecznym upływie term inów  wyżej oznaczonych może 
Magistrat zmiany ' kanału dom ow ego i połączenia ulicznego wykonać 
na koszt i niebezpieczeństwo właściciela realności.

Połączenie uliczne miedzy zewnętrzną granicą realności a kana­
łem ulicznym w ykona gmina m. Krakowa we własnym  zarządzie.

Koszta tego połączenia az do 10 metrów., licząc od zewnętrznej 
granicy realności do najbliższego miejskiego kanału ulicznego, ponosi 
właściciel realności, koszta zaś ponad ld  m etrów  ponosi gmina m. 
k rakowa.

koszta w yburzenia  względnie zasypania zniesionego miejskiego 
kanału tak ulicznego, jak podw órzow ego ponosi gmina m. Krakowa.

Budowę lub przebudow ę kanału dom owego w ykona właściciel 
realności własnym kosztem.

: i 4-

Przed rozpoczęciem budow y kanału dom owego i połączenia tegoż 
z miejskim kanałem ulicznym mają być dotyciące plany przedłożone 
Magistratowi do Zatwierdzenia, którego rozstrzygniecie ma nastąpić 
w  przeciągu dni 30.

§ b-

Gminą sloł. król. m. Krakowa ma praw o pobierania jednorazo ­
wych opłat za określone w  § 1. połączenie kanałów' dom ow ych z miej­
skimi kanałami ulicznymi, a właściciele realności są obowiązani do 
uiszczenia łych opłat. Za wpro\yadzenie do miejskich kanakhy uli­
cznych w ód Opadowych z rynien dachowych zapomocą osobnych ka- 
nałówr Odciekowych nie są obowiązani właściciele domów7 do uiszcze­
ni i osobnej Opłaty.

Od powyższych opłat są wOJju właściciele' pych domów7:
1. których kanały domowre wychwali przebudow y były połączone 

z miejskimi kanałami podwrórzowymi;
2. k tóre  znajdują się przy ulicach na podstawie §§ lti.a, 16.d, 16.e, 

16.f, 16.g i 16.li, nowTeli do ustaw y budowniczej z dnia 28. m arca 1910, 
Nr. 89. dz. u. i rozp. kraj. otwartych, względnie uregulowanych i urzą­
dzonych.

Opłat}7 jednorazowTe i dopuszczalne mvolnienie od tychże usiana-



I. Część. — 2. U staw a z 11. lipca 1914. O

wia się tylko na okres SQ lat licząc od dnia wykonania połączenia 
z kanałem miejskim ulicznym.

W ysokość opłat ustanawia sic na 25 koron za każdy m etr dłu­
gości frontu realności.

Przy realnościach o dwu frontach należy się opłata' od dłuższego 
frontu, właściciel realności ma jednak prawo połączyć kanały odcie­
kow e po obu stronach swej realność i.

Za połączenie kanałów dom ow ych z realności, mając ccii wiece i 
jak dw a fronty, ma być w ym ierzoną opłata według połowy długości 
wszyslkich frontów.

Opłaty wym ierza Magistrat jednocześnie z zatwierdzeniem planów  
na budów® kanału domowego.

iS O

Opłaty z niniejszej ustaw y się należące 5 i 0), tudzież koszta 
połączenia kanałów dom ow ych z kanałami miejskimi ulicznymi (§ 3. 
ustęp 1.) oraz koszta budow y lub przebudow y kanałów dom ow ych 
Wykonany,cli przez Magistrat w  zastępstwie właściciela realności na 
jcgc. kOSZt i niebezpieczeństwo j j  2. ustęp h) wanien obowiązany do 
ich zapłaty uiścić wr kasie miejskiej do dni ld-lu, licząc od dnia otrzy­
mania w ezw ania do zapłaty, w  przeciw nym  razie ściągać będ/Je Magi­
stral wraz 7 ~>°/0 odsetkami zwłoki stosownie do przepisu § 4. ces. 
rozp. z 20. kw ietnia 1854. Nr. 1)0. dz. u. p.

I 9.

Regulamin techniczny i rozporządzenia w ykonaw cze do niniejszej 
ustawy uchwala Rada miasta.

Ucnwała la wym aga jednak do Swej wnżnośc zatwierdzenia W y­
działu krajow ego w  porozumieniu z c. k. Namiestnictwem.

I IG-

W razie przekroczem a przepisowr, objętych niniejszą ustawaj, przy-
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sługiwać będzie Magistralowi nakładania praw o grzywien w  wysokości 
od 10— 600 koron.

1 11.

Przeciw  w ydanym  na podstawie niniejszej ustaw y zarządzeniom
1 orzeczeniom Magistratu przysługują środki prawne, przewidziane sta­
tutem  miasta (|§ 106 i 108 statutu).

■ | 12.

Reluirs przeciw w ym iarow i opłaty, oraz przeciw zarządzeniom 
Magistratu z § 2. ustwC nie m a mocy 'wstrzymującej.

§ 13.

Ustaw7 a niniejsza 'wchodzi w życic z dniem jej ogłoszenia.

|  14.

W ykonanie niniejszej ustaw y poruezam mojemu Ministrowi spraw  
w ew nętrznych w7 porozumieniu z m teresowanym i Ministrami 

Bad Ischl, dnia 11. lipca 15)11.

Franciszek Józef w7, r. 
H einold w7, r.

Nr. 3.

U s t a w a

z dnia 11. lipCa 15)14 o zezw7olemu gminie sloł. król. miasta Krakowra 
na pobieranie opłat gminnych na Cele dobroczynności publicznej od 
przedstawień teatralnych i wszelkich innych przedslawdcń, koncertów7,

wddow7isk, zabaw  oraz balów.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwra Galicyi i Lodom cryi 
w7raz z Wielkiem Księstwem Ivrakow7skiem postanawdam, co następuje:
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Art. I.

Gmina stoł. król. miasta Krakowa pobierać będzie opłaty grnrnne 
na cele dobroczynności publiczne, od koncertów, przedstawień tea­
tralnych oraz od innycb przedstawień, zabaw  i balów, w idow isk i pro- 
dukcyi jak wogólc od wszelkich przedsięwzięć, k tórych  celem jest 
dostarczenie publiczności rozrywki za opłatą pobieraną bądźto w for­
mie biletów wstępu, bądzlo w  innej formie.

Art. II.

Opłaty w  art. I. ustanowione, będą pobierane z reguły w  procen­
tach od ceny sprzedanych biletów wstępu względnie, w  procentach 
od innej opłaty, uiszczonej za wstęp (art. III. 1 2, 3).

W  przypadkach zaś, w  których nie da się zastosować lego spo­
sobu wymiaru, opłaty owe wym ierzane będą w  sposób ryczałtowy 
(art. III. 4, 5 i art. IV).

Art. III.

W  szczególności ustanawia się opłaty następujące:
1. od przedstawień w  teatrach rozmaitości (Mariet*, orfeum, colos- 

seum i t. pjm od kabaretów, dalej od przedstawień w  teatrach świetl­
nych, jak  kinematografu lub inne lego typu już istniejące lub w  przy­
szłości powstać mogące przedsiębiorstwa, 20% od ceny biletów wstępu;

2. od tych przedstawień teatralnych, na k tórych  cięży już 5% 
opłata na rzecz emerytalnego funduszu artystów  teatrów  miejskich, 
5°/0 od ceny biletów;

3. od przedstawień teatralnych, nie objętych ustępem drugim, od 
koncertów, batów, widowisk, produkcyi i innych przedstawień i p rzed­
sięwzięć w  rozumieniu art. I., po 10% od ceny biletów lub innej opłaty 
za wstęp.

Tu należą między innemi także: wieczorki, poranki, żyw e dzien­
niki, lo lerye fantowe, festyny, kiermasze, wszelkiego rodzaju wystawy,?, 
panoramy, fotoplastikony, menażerye, wzloty balonów  i aeroplanów 
i inne widow iska zabaw ow e lob sportowe, rauty, redu ty  i t. p.

4. Kawiarnie, restauracye i t. p. inne przedsiębiorstwa, k tóre  urzą­
dzają bezpłatne koncerty lub jakiekolwiek inne widowiska, czy pro- 
dukeye, opłaca* mają ryczałt od 10 hal. do 20 K. za każdy dzień kon­
certu, czy widowiska. W ysokość ryczałtu w  każdym  poszczególnym 
przypadku ustali Magistrat zależnie od frekwencja gości.
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Te jiosianowienia o ryczałcie odnoszą się lak/e:
a) do lycli wszystkich jirzedsiębiorslw, k tóre  za urządzane przez 

nie w idowiska i przedstawienia w  rozumieniu artykułu I. pobierają od 
publiczności opłatę w  taki sposób, iż me da sie zastosować wym iaru 
procentowego, o jakim m ow a w  ustępie 1. 2. i d. lego artykułu; oraz-

b) do przedsiębiorstw, utrzymujących dla rozryw ki sw ych gości 
g ram o fo n y  automatyczne fortepiany i wogóie inne autom aty świetlne 
(mutuoskopy), autom aty muzyczne, wokalne i t. p.

). Od każdego karuzelu 1 huśtawki pobierana będzie opłata ry ­
czałtowa w  stosunku po la  koron miesięcznie za czas prowadzenia 
przedsiębiorstwa.

Art. IV.

Zabawy, przedstawienia i t. p. (ari. I.), urządzane przez stow arzy­
szenia, służące wyłącznie celom towarzyskim, ośw iatow ym  lub hum a­
nitarnym, nie podlegają opłacie:

a) jeżeli one leżą w  okresie statutowe; działalności odnośnych sto­
warzyszeń, oraz

b) jeżeli wsiej) na nie dozwolony jest M k o  członkom stow arzy­
szenia lub ich rodzinom.

Stowarzyszenia te mają jednak uiszczać postanowiona w tej usta­
wie opłatę od w stępów  pobieranych od osób, nie będąc ech ich człon­
kami.

Magistrat może w  tych jirzypadkach jiobierać \V miejsce opłaty 
jn-occntowej opłatę ryczałtowej.

Art. V.

Nie podlegają opłacie:
a) odczyty i wykłady, mające na celu szerzenie oświaty,
1)) przedstaw ienia i tym podobne w  ari. 1. i III. ojnsane w idow i­

ska, urządzane w  budynkach szkolnych jirzez uczniów szkół ludowych, 
w ednich lub wyższych zakładów^ naukowych.

Art. VI.

Nie kosztujące więcej niż 1 koronę bilet’r występu na przedstawie­
nia teatralne i koncerty  nie podlegają ojiłacie.

Przepis ten odnosi się tylko do przedstawień teatralnych w  ści- 
słein lego słow a znaczeniu, l. j. do dram atów, oper i oj>eretek, tudzież



do koncertów, nie połączonych z inncmi widowiskami lub z podaw a­
niem potraw7 i napojów.

Art. VII.

Osoby, urządzające przedstawienia i wi.dowiska, wr art. 1. i III. w y ­
mienione, odpowiedzialne są za wniesienie do kasy  miejskiej opłat,
ustawaj niniejszą ustanowuouYch.

Opłaty zaległe ściagać bedz:e od nich Magistral na podstaw ie i  4. 
rozporządzenia cesarskiego z dn.a 20. kwietnia 1854, I)z. p. p. Nr. 96.

Art. VIII.

Przenisy wwskoimw ze, które w7yda Magistral jednocześnie z w7pro- 
w7adzeniem tej ustaw y w  życie, zawierać będą szczegółowre postano­
wienia co do sposobu uiszczania opłat, wym iaru ryczałtu i kon tro li

Art. IX

Przekroczenia niniejszych przepisową o ile nie podlegają pod po- 
stanownenia powszechnej uMaww karnej, karać będzie Magistrat miasta 
Krakowai grzywną do 200 koron lub w  razie nieściągalności aresztem 
do 20 dnk

Art. X.

Niniejsza ustawa wchodzi w  życie w7 miesiąc po jej ogłoszeniu, 
a jednocześnie traci moc obowiązująca uslawn z dnia 15. stycznia 1010, 
Nr. 48 Dz. u. kraj.

Art. XI.

W ykonanie tej ustawy poruezam Mojemu Ministrowi spraw7 w e­
wnętrznych w7 porozumieniu z Moim Ministrem Skarbu.

Rad Isehl dnia 11. lipca 1914.

Franciszek Józef w. r.

H einold  w. i Engel w7, r.
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TO 1. Część. — 4. U staw a z 23. grudnia 1914.

Nr. 4.

U s t a w a

z dnia 23. grudnia 191 1 o w \łączen iu  przysiółków Łęki i Bulina ze 
związku gminy Trzemeśnia, powiał u Myślenice i u tw orzenm  z nich sa­
moistnej gminy administracyjnej pod nazwę »Łęlsi z Buliną«.

Za zgoda Sejmu Mojego Królestwa Gańcyi i Lodom eryi w raz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem poslanawiam, co następuje:

Art. f.
Przysiółki Łęki i Bulina wyłącza się ze związku gminy' Trzem e­

śnia, powiatu Myślenice i tw orzy  sic z nich samoistną gminę admini­
stracyjną pod nazwą »Łęki z Buliną«.

Art. II.

Do trzech m i e s i ę c y  od dnia wejścia w  życie mniejszej ustaw y ma 
być Rada gminna w  Trzcmeśni rozwiązaną, a natomiast mają być za­
rządzone i przeprow adzone w ybory  do Rady gminnej w  Trzcmeśni 
i w  Łękach z Bulina.

Art. III.

Ustawa la w chod /i w  życie z dniem jlj  ogłoszenia.

Art. IV.

W ykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw  w e ­
wnętrznych.

Wiedeń, dnia 23. grudnia 1914.

Franciszek Józef w. r.

H einold  w. r.



I. Część.' — 5. Rozp. c. k. N am iestn ictw a z 4. listopada 1911. L. Vlla. 10.186.

Nr. 5.

R o z p o r z ą d z e n i e

c. k Namiestnictwa z dnia i. listopada 1914 L. VIIa. 10.186, którem  
w  porozumień u z W ydziałem krajow ym  po wysłuchaniu w niosków  
Prezydenta miasta'' i Rady miejskiej w Krakowie i po zasięgnięciu 
opinii c. k. krajow ej Rady zdrow ia zmienia sic postanowienia §§-ów
3. ustęp 1. i 8. u s tę p '6, statutu stałej Komisyi sanitarnej w  mieście 
Krakowie, wydanego rozporządzeniem c. k. Namiestnictwa z dnia 2lS 

lipca 1893 L. 46.776 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 43.

I.
f. 3. ust. 1. ma odtąd brzmieć jak następuje:

Komisya sanitarna składa się z 14-tu członków', wybranych przez 
Radę miasta, w  połowie ze swego grona, w  połowie ze znawców, za­
mieszkałych w  gminie. Za znaw ców  uważać należy osoby, mające ze 
swego stanowiska lub zaw odu styczność z hygicną publiczną.

II.
§. 8. usl. 6. ma odtąd brzmieć, jak  następuru 

Do ważności ‘uchwał potrzebną jest obecność przynajmniej 5-tiCi 
członków,..prócz przewodniczącego. Uchwały zapadają większością gło­
sów  obecnych.

c. k. Namiestnik: 
Korytowsk w. r.

Nr. 6.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum  c. k. Namiestnictwa z dnia 13. lutego 191' L. 1022/pr. k le ­
rem na m ocy §. 9. rozporządzema minislcryalnego z dnia IG. lulego 
18Ó7 Dz. p. ]). Nr. 33 uslanawua się sposób, w jaki odbyw ać się ma 
meldowanie obcych, przyjętych na mieszkanie przez osoby p r ,  walne 
w  miejseoveościach: Kozy, Bestwina, Beslwmka i Dankowice, powiatu

bialskiego.



12 I. Część. — 7. Obw. Prcz. c. k. N am iestn ictw a z 2. paźdz. 1914. L. 21.719/pr.

Postanowienia obwieszczenia z dnia 2!). lutego 1888 1)/. ust. kraj. 
5Sr. 29 co do meldowania oheyeh, przyjętych na mieszkanie przez 
osoby pryw atne, mają stosować się także do miejscowości Kozy, Be­
stwina, Bestwinka i Dankowice, powiatu bialskiego.

I 2.

Przekroczenie tych przepisów meldunkowych, o ile nie podlegają 
Orzecznictwu sądów  na podstawie § 820 u. k. karane będą według 
rozporządzenia minister palnego z d. 2. kwietnia 1858 Dz. ]). p. Nr. 51

Sj |v

Obwieszczenie niniejsze wyhodzi wr wykonanie natyctnniasl po 
ogłoszeniu.

C. k. N imiestnik: 
Korytowski wr. r.

Nr. 7.

Ol) w i e s z c z e n i e

P rezydyum  e. k. Namiestnictwa galicyjskiego z dnia 2. października
1914, L.' 21.719 pr.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanow ie­
niem z dnia 4. września 1914 zatwierdzić najmiłościwlej następującą 
uchwałę Sejmu krajow ego z dnia 18. lulego 1911 o poborze dodatków  
[lowlatowych od państw ow ych  podatków  bezpośrednich wr powiecie 
Brzeskim w  roku 1911.

U c h w a ł a

Beprezenlacyi powiatowej w  Brzesku zezwala się wr myśl posta­
nowień :J 23 ustawy z dnia 17. ezerwrea 1874 Dz. u. kr. Nr. 54 pobie­



I. Część. — 8. Obw. P rez . c. k. N am iestn ictw a z 2 paźdz. 1914. L. 21.720/pr. W

rać w  roku 1911 dodatki pow iatow e w  wysokości 62% (sześćdziesiąt 
dw jd  od państw ow ych podatków  bezpośrednich w powiecie przypisa- 
m Teh z wyłączeniem podatku osohisto-dochodowego, a to obok 18% 
dodatku na cele drogowe, przepisanego §-em 12 ustaw y z dnia 10 gru­
dnia .1907 1)2. u. kr. Nr. 155.

C. k. Namiestnik: 
Korytowski w. r.

Nr. 8.

O b w ■ e s z c z e ń  i e

Prezydyum  t . k.  Namiestnictwa galicyjskiego z d. 2. pażdzurnika  1911,
L. 21.720 pr.

lego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanow ie­
niem z dnia 4 września 1914 zatwierdzić najmiłościwiej następującą 
uchwałę .Sejmu krajowego z dnia 18. lutego 1914 o poborze dodatków^ 
pow iatow ych od państwowweh podalkówr bezpośrednich w  powiecie 
Brzeskim w  roku 1912.

U c h w a ł a

Reprezenlaryi powiatowej w  Brzesku zezwala Się wr myśl posta­
nowień § 23 ustawy z dnia 17. czerwca 1874 l)z. u. kr. Nr. 51 pobie­
rać w  roku 1912 dodatki powiatow e w  wysokości 61% (sześćdziesiąt 
jeden) od państwmwych podatków  bezpośrednich wr powiecie przypi­
sanych z wyłączeniem podatku osobisto-dochodowego, a to obok 18% 
dodatku na cele drogowe, przepisanego f e r o  12 ustawy z dnia 10. gru­
dnia 1907 D l  u. kr. Nr. 155.

C. k. Namiestnik: 

Korytowski w. r.



IM I.? C^ęść. — 9. O bw . P rez. c. k. N am iestn ictw a z 2. paźdz. 1914. L. 21.718/pr.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum  c. k. Namiestnictwa galicyjskiego z dnia 2. października
191% L. 21.718/pr.

Jego Ces. i Król. Aposlolska Aiośc' raczył Najw}rższem poslanowie- 
iiieni z chiia 4. w rześnia 1914 zalwierdzić na | miłościwie j następującą 
uchwałę Sejmu krajow ego z dnia 18. lulego 1914 o poborze dodatków  
powiał owych od państw ow ych podatków  bezpośrednich w  powiecie 
Brzeskim w  r. 1918.

U c h w a ł a

Reprezenlacyi powiatowej w Brzesku zezwala się w  myśl postano­
wień |  28 ustawy, z dnia 17. czerwca 1874 Dz. u. kr. Nr. 51 pobierać 
w  roku 1913 dodatki powiatowe w  wysokości 70% (siedmdziesiąl) od 
państw ow ych podatków  bezpośrednich w  powiecie przypisanych z w y ­
łączeniem podatku osobislo-dochodowego, a Lo obok 18% dodatku na 
cele drogow e przepisanego |-e m  12. ustaw y z dnia 10. grudnia 1907 
Dz. u. kr. Nr. 155.

C. k. Namiestnik: 
Korytowski w. r.

Nr. 10.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum  c. k. Namiestnictwa galicyjskiego z dnia 1. października
1914, L. 21.714/pr.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowie­
niem z dnia 4. września 1914 zatwierdzić najmiłościwiej następującą 
uchwałę Sejmu krajowego z dnia 25. lutego 1914 o poborze dodatków



, 'owiatowych od ])anslwow}rch podatkow  bezpośrednich w  powiecie 
Brzeskim w  roku 1911.

U c h w a ł a

Reprezentacyi powiatowej w  Brzesku zezwala się w myśl postanowień 
§ 23 ustaw y z dnia 17. czerwca 1874 Dz. u. kr. Nr. 51 pobierać 
w  roku 1914 dodatki pow iatow e w  wysokości 80% (ośmdziesiąt) od 
państw ow ych podatków, bezpośrednich w  powiecie przypisanych z w y ­
łączeniem podatku osobisto-dochodowego, a to obok 18°/0 dodatku na 
cele drogow e przepisanego §-om 12. ustaw y z dnia 10. grudnia 1907, 
Dz. u. kr. Nr. 155.

I. Część. — 10. Oliw. Prez. c. k. N am iestn ictw a z 1. paźdz. 1911. L. 21.71'$pr.

C. k. Namiestnik: 
Korytowski w. r.




